[image: image1.png]

4
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.08.2013

	№
	240

	г. Киров

О проведении инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны на территории Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции Федерального закона от 02.07.2013    № 158-ФЗ), поручением Правительства Российской Федерации от 15.04.2013 № РД-П4-208сс и методическими рекомендациями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства экономического развития Российской Федерации от 29.05.2013 по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в целях сохранения существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны на территории Кировской области, уточнения их наличия, технического состояния и повышения готовности к использованию в мирное и военное время:

1. Создать областную инвентаризационную комиссию по проверке защитных сооружений гражданской обороны (далее – инвентари-зационная комиссия) и утвердить её состав согласно приложению.
2. Инвентаризационной комиссии в период с 01.09.2013 по 31.07.2014 организовать проведение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Кировской области.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Кировской области:

3.1. Создать инвентаризационные комиссии, в состав которых включить представителей органов по управлению муниципальным имуществом, органов технической инвентаризации, представителей Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области и специалистов, уполномоченных на решение вопросов гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций муниципальных образований.

3.2. В срок до 30.05.2014 провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны на территориях муниципальных образований.
3.3. В срок до 30.06.2014 представить установленным порядком в управление защиты населения и территорий администрации Правительства Кировской области сводные показатели, инвентаризационные ведомости и другие материалы, определенные методическими рекомендациями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства экономического развития Российской Федерации.
4. Инвентаризационной комиссии итоги инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и предложения по повышению готовности к использованию в мирное и военное время защитных сооружений гражданской обороны на территории Кировской области оформить актом.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]